*Postea incipitur antiphona ad vespereum Calicem salutaris, cum psalmis, qui suaviter cantentur. Christus factus est. Antiphona Cœnantibus autem accepit. Post Magnificat, finita antiphona sequitur oratio ad complendum.*

*Refecti vitalibus alimentis, quæsumus, Domine Deus noster, ut quod tempore mortalitatis nostræ exsequimur, immortalitatis munere consequamur. Per.*

*Postquam diaconus dicit Benedicamus Domino. In plurimis Ecclesiis, Itc, missa est dicitur, quia et Gloria in excelsis dicunt, quod nos non dicimus.*

FERIA SEXTA IN PARASCEVEN.

*Dum cantatur nona induunt sacerdos et ministri casulis nigris, si habentur, faciuntque ibidem in vestiario confessionem, et tunc non accenduntur candelæ circa altare, et mittant parvulum linteum, mundissimum tamen, super altare. Postquam vero sacerdos cum ministris venerit coram altari, statim diaconus accedit ad legendum, pronuntians in lectione nomen prophetæ, sic: Lectio Osee prophetæ. Qua finita dicunt tractum in choro, etc., ut in editis usque ad totam ultimam orationem: Omnipotens sempiternus Deus.*

*Finitis orationibus prior facit sermonem ad populum de pace, et omnes discordantes Ecclesiæ suæ filios ad concordiam revocare summopere studeat, ut digni sacramento reconciliationis humanæ esse valeant. His transactis accedant ad crucem discooperiendum, sicut in ordine habetur. Qua discooperata et adorata, veniat sacerdos cum ministris ante altare. Diaconus sit indutus casula sua, sicut mos est ei ministranti; subdiaconus autem indutus sua. Factaque confessione ante altare, deferat diaconus corporalem ad altare et exteudat. Et in sacrario in loco convenienti præparet diaconus calicem cum vino non consecrato, imposito super patenam diligenter et reverenter corpore Domini, id est integris oblatis, quæ servatæ sunt de corpore Domini pridie; et desuper corporale plicatum componat, quia dignum est, ut corpus Domini, in quo est tota salus nostra et redemptio, summa reverentia tractetur. Procedat vero ad eum duo ceroferarii in albis, et tertius cum thuribulo fumigante, et subdiaconus portans ampullam aquæ. Deferat autem diaconus calicem cum corpore Domini dicens apud se:*

*Hoc corpus, quod pro vobis tradetur, hic calix Novi Testamenti est in meo sanguine, dicit Dominus. Hoc facite, quotiescunque sumitis, in meam commemorationem.*

*Tenente autem diacono calicem, sacerdos miscet aquam; quibus oblatis inclinet sacerdos ante altare dicens: In spiritu humilitatis, et in animo contrito suscipiamur, Domine, a te, etc. Post hæc levans se incipit mediocri voce: Oremus, præceptis salutaribus moniti; Pater noster. Et finit totum, respondente choro: Sed libera nos a malo. Postea dicat sub silentio: Libera nos, quæsumus, Domine; sicut mos est, et cum dixerit: Per omnia sæcula sæculorum, Amen, Pax Domini non dicatur, neque per oscula detur; sed sumat de sancta, et ponat in calicem, nihil dicens. Sanctificatur autem vinum non consecratum per corpus Domini immisum, et communicent omnes cum silentio fratres. Communicatis omnibus*